的美阅文化为柯创文化 2023 年以来主要客户。柯创文化新一届董事、监事、高级管

理人员中，部分人员来自于收购人及其关联方，并在收购人控制的美阅文化任职。

除上述情况外，收购人与柯创文化及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级

管理人员之间不存在其他关联关系。

综上所述，本所律师认为，收购人为具有完全民事权利能力和完全民事行为能

力的自然人，最近两年未曾涉及行政处罚、刑事处罚、或者涉及与经济纠纷有关的

重大民事诉讼或者仲裁；收购人符合《监督管理办法》《投资者适当性管理办法》

及其他相关法律、法规及规范性文件规定的主体资格要求；收购人不存在《收购管

理办法》第六条规定的不得收购非上市公众公司的情形；收购人不属于失信联合惩

戒对象，符合《诚信监督管理指引》的相关规定；收购人依法具备签署相关协议和

法律文件的主体资格。

二、 本次收购的批准和授权

（一）收购人的批准和授权

本次收购的收购人周文山为具有完全民事权利能力和完全民事行为能力的自然

人，有权自主决定进行本次收购，无需其它批准和授权。

（二）转让方的批准和授权

本次收购中转让方均为具有完全民事权利能力和民事行为能力的自然人，有权自

主决定进行本次收购，无需其它批准和授权。

（三）本次收购尚需取得的批准和授权

上海锦天城（合肥）律师事务所 法律意见书

11

1、本次收购及相关股份权益变动活动不涉及国家产业政策、行业准入、国有股

份转让、外商投资等事项，无需取得国家有关部门的批准；

2、根据柯创文化《公司章程》的约定及本次股份转让的基本情况，本次股份转

让不存在触发全面要约收购的情形；

3、本次收购尚需按照《收购管理办法》的规定报送全国股份转让系统并在其指

定的信息披露平台履行信息披露义务。

综上，本所律师认为，本次收购已履行现阶段应当履行的法律程序，该等法律

程序合法有效。本次收购将通过全国股份转让系统进行转让，收购人和转让方将按

照《全国中小企业股份转让系统股票转让细则》《收购管理办法》等的规定进行交

易和信息披露。

三、 本次收购的主要内容

（一）本次收购的方式

收购人拟与柯创文化实际控制人徐伟亮、徐润婷签署《股份转让协议》，通过

现金方式收购转让方持有的柯创文化 2,444,300 股股份，占柯创文化总股本比例为

8.15%。本次收购完成后，收购人持有柯创文化 12,944,300 股股份，占柯创文化总

股本比例为 43.15%，为柯创文化控股股东及实际控制人。

（二）本次收购前后收购人持有柯创文化权益的情况

本次收购前，收购人持有柯创文化 35%股份，本次收购完成后，收购人将合计

直接持有公众公司 12,944,300 股股份，占公众公司总股本的 43.15%。具体权益变

动情况如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

周文山 10,500,000 35.00 12,944,300 43.15%

徐伟亮 7,527,200 25.09 5,646,750 18.82

朱培英 3,071,800 10.24 3,071,800 10.24

徐润婷 2,250,000 7.50 1,690,000 5.63

上海创亮投资合伙企

业（有限合伙）
1,625,000 5.42 1,625,000 5.42

上海锦天城（合肥）律师事务所 法律意见书

12

其他自然人股东 5,026,000 16.75 5,026,000 16.75

合计 30,000,000 100.00 30,000,000 100.00

（三）本次收购的相关协议主要内容

截至本法律意见书出具之日，收购人与柯创文化实际控制人徐伟亮、徐润婷签

署《股份转让协议》，协议的主要内容如下:

1、标的股份

转让方徐伟亮（乙方一）、徐润婷（乙方二）将持有的柯创文化 2,444,300 股

（占公司总股本的 8.15%）流通股股份转让给收购人（甲方），其中乙方一向甲方转

让1,881,800股流通股，乙方二向甲方转让562,500股流通股。

2、转让价款

上述流通股份的转让价格为0.20元／股，转让价款共计人民币488,860.00元（大

写：肆拾捌万捌仟捌佰陆拾元整），其中乙方一转让股份的价款 376,360.00 元，乙

方二转让股份的价款112,500.00元。

3、付款方式及税费承担

甲方以现金的方式向乙方支付转让款；双方同意，因本协议项下的股份转让所发

生的全部税费，由双方按照法律法规之规定自行承担。

4、股份交割

甲乙双方根据本协议约定，对乙方所持柯创文化 2,444,300 股无限售条件的流通

股办理股份交割。本协议生效且目标公司履行全国股转公司关于本次收购的信息披露，

甲乙双方应配合将乙方所持的柯创文化 2,444,300 股无限售条件的流通股过户至甲

方名下，甲方向乙方一支付股份转让款 376,360.00 元，甲方向乙方二支付股份转让

款112,500.00元。

5、过渡期